
SMLOUVA O DÍLO VE SMLUVNÍM VÝZKUMU 
uzavřená dle § 2586 a § 1785 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku 
č. smlouvy zhotovitele 029682/2019/00 

č. smlouvy objednatele S0D1932 

Smluvní strany: 

CAMEA spol. s r. o. 

se sídlem: Kořenského 25, 621 00 Brno 
zapsaná pod značkou C 18823 v rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně 
IČ: 60746220, DIČ: CZ 60746220 
jednající Ing. Peterem Honcem, Ph.O., jednatelem 
{dále jen „objednatel") 

a 

Vysoké učení technické v Brně, Fakulta informačních technologií 

se sídlem: Božetěchova 2, 612 66 Brno 
IČO: 00216305, DIČ CZ00216305 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu: 27-8684040287 /0100 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 
jednající Ing. Petrem Hajdukem, tajemníkem FIT 
(dále jen „zhotovitel") 

(společně dále též „strany Smlouvy") 

uzavírají dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto 
smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva"): 

I. 
Předmět a účel Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je zhotovení následujícího díla na základě požadavků objednatele:
výzkumné práce na zabezpečení a konfiguraci embedded systému pro sběr senzorových dat (dále
jen„ dílo").

2. Dílo bude splňovat následující požadavky Objednatele: popis je v Příloze A.

3. Dílo bude zpracováváno ve formě dokumentace a příp. software a datových modulů.

4. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje, že v rámci své doplňkové činnosti pro objednatele
zhotoví a zrealizuje specifikované dílo a objednatel se zavazuje, že provedené dílo převezme a
zaplatí za ně zhotoviteli dohodnutou cenu, to vše za podmínek dále uvedených.

5. Dílo je poskytnuto za účelem komercializačních aktivit projektu SECUre SENsors and data - Bezpečné
senzory a data (SECUSEN), reg. č.: TN01000077 /7, dílčího projektu Národního centra kompetence pro
kyberbezpečnost.

li 
Termin plnění díla 

Smluvní strany se dohodly, že dílo v dohodnutém rozsahu dle článku I. bude realizováno v období 
od 1. 12. 2019 do 31.12.2020. 

Stránka I z 5 



Ill. 

Forma a způsob předání díla 

1. Místo realizace díla je Brno, Fakulta informačních technologií, Božetěchova 1/2, Brno 612 66.

2. Odpovědné osoby za předání a převzetí díla:

Za zhotovitele bude předávat:

XXXXXXXXXXX
nebo jím pověřená osoba. 

Za objednatele bude přebírat: 

XXXXXXXXX 

nebo jím pověřená osoba.

3. Dílo bude předáváno ve dvou etapách dle Přílohy A formou dle domluvy odpovědných osob.

Předání díla a akceptaci díla resp. části díla objednatelem obě strany potvrdí podpisem

předávacího protokolu.

4. V případě nedodržení termínu zhotovení, které nebude zapříčiněno nedostatečnou součinností ze

strany objednatele, zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý den

prodlení.

IV. 
Práva a povinnosti Smluvních stran 

l. Zhotovitel poskytne potřebné lidské zdroje, znalosti a materiální zajištění pro realizaci díla ve

stanoveném rozsahu.

2. Zhotovitel poskytne veškerou další potřebnou součinnost při realizaci díla a komunikaci s

objednatelem.

3. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost potřebnou pro řádnou

realizaci díla.

4. Objednatel se zavazuje bezodkladně informovat zhotovitele o všech změnách a jiných

okolnostech, které se dotýkají plnění závazků vyplývajících z této Smlouvy. Podstatné změny musí

být oznámeny písemně.

5. Zhotovitel odpovídá za včasné, úplné, odborné a kvalitní provedení a funkci díla podle příslušných 

zákonných ustanovení a této smlouvy. 

6. Objednatel bere na vědomí, že zhotovitel má povinnost vykazovat smluvní výzkum podle

požadavků Rady pro vývoj, výzkum a inovace obsažených v platné Metodice hodnocení výsledků

výzkumných organizací schválené vládou české republiky v souladu se zákonem č. 130/2002 Sb., o

podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků. Samotná souhrnná

zpráva je označena jako obchodní tajemství a veškeré poskytované údaje o ní budou vždy

poskytovány pouze v minimálním, zákonem nezbytně vyžadovaném rozsahu a s ohledem na to, že

se jedná o smluvní výzkum, jehož obsah a veškeré související údaje jsou předmětem obchodního

tajemství objednatele, zejména tak, aby nedošlo k vyzrazení předmětu a obsahu smluvního

výzkumu, zejména aby se tyto informace nestaly součástí veřejné části Informačního systému

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací ani nebyly jiným způsobem zveřejněny, či

zpřístupněny třetím osobám.

Stranka 3 zs 





4. Za podstatné porušení Smlouvy objednatelem se považuje zejména:

a) jestliže je objednatel v prodlení s převzetím realizovaného díla nebo jeho části trvajícím déle

než 30dnů,

b) jestliže je objednatel i přes písemné urgence zhotovitele v prodlení s úhradou faktury

trvajícím déle než 30dnů,

c) jestliže objednatel neposkytuje i přes písemné upozornění zhotoviteli dostatečnou součinnost,

která znemožní naplnění předmětu Smlouvy.

S. Odstoupením od Smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti Smluvních stran ze Smlouvy.

6. Odstoupení od této Smlouvy musí být učiněno písemným způsobem a doručeno druhé Smluvní

straně.

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

2. Tato Smlouva představuje úplné ujednání Smluvních stran o předmětu této Smlouvy a nahrazuje

veškeré předchozí dohody, jednání, prohlášení a přísliby učiněné v písemné nebo ústní formě mezi

Smluvními stranami ohledně předmětu tétoSmlouvy.

3. Tato Smlouva může být měněna, doplněna nebo zrušena pouze souhlasným projevem vůle obou

Smluvních stran, a to vzestupně číslovanými písemnými dodatky.

4. Tato Smlouva je sepsána ve čtyřech (4) vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze

Smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních.

S. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v Registru smluv dle zákona č.

340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Zveřejnění v registru smluv zajistí Zhotovitel.

6. Smluvní strany tímto vylučují pro použití § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, který stanoví, že

smlouva je uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle smluvních stran.

7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a

udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

8. Smluvní strany po pečlivém přečtení Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že Smlouva

byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni

ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

Ing. Petr Hajduk, tajemník FIT VUT Ing. Peter Honec, jednatel CAMEA spol. s. r. o. 

za objednatele za nabyvatele 

Stránka 4 z S 



Příloha A 

Specifikace etap předávání díla a jeho parametry: 

XXXXXXXX

 

' 

Stránka S z S 






